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A terv
„Amikor  közeledtek  Jeruzsálemhez  (…)
Jézus elküldött két tanítványt, és ezt mond-
ta nekik: „Menjetek az előttetek fekvő fa-
luba, és ott mindjárt találtok egy megkötött
szamarat a csikójával együtt: oldjátok el, és
vezessétek hozzám. Ha valaki szól nektek
valamit,  mondjátok meg, hogy az Úrnak
van  szüksége  rájuk,  és  azonnal  elengedi
azokat.” Máté 21,1-3.

z  evangéliumokban  több  he-
lyen is olvasunk Jézus „látno-

ki” képességeiről.  Előre meg-
mondja, mi történik Lázár-
ral, Jairus lányával, és sa-
ját  halálát  is  előre  jelzi
tanítványainak.  Leg-
alább  ilyen  érdekes
azonban  ahogyan  a
hétköznapi  események
során, így a húsvéti ké-
szülődésben  előre  gon-
dolkodik.  Figyelme  fó-
kuszált,  részletekbe  menő
(„találtok  egy  megkötött
szamarat”).  Lelkülete  pedig
ugyanaz,  mint  a  Hegyi  beszéd  Jé-
zusáé: „keressétek először Isten or-
szágát,  és  mindezek”  – étel,  ital,
páskavacsora,  húsvéti  bárány  –
„megadatnak néktek”.  Nem magá-
ra,  hanem a rábízott  életekre gon-
dol. Gondot visel. Apa-kép is ez a
Jézus  számomra:  elapátlanodott
csonkult  családjaink  hiánymintája.

A

Kölcsey  szavaival  élve:  a  „messze
jövendővel  komolyan  vess  öszve
jelenkort” embere ő. 

erve  ugyanakkor  még ennél  is
nagyobb,  felemelőbb:  szeme

előtt már pereg a széder-vacsora és
az  árulás.  Tovább  lát  Nagypéntek
homályán, a töviskoronán és a sír-
bolt mélységén. Emberi sorsok ez-
rei  sorakoznak  tekintetében:  első
keresztyéneké  és  szerzeteseké,
szenteké  és  reformátoroké.  És  a
végén az én sorsom is.  Mert az Ő

előre  gondoskodó  tervében
készen  állt  a  szolgai  alá-

zat,  ami  Nagycsütörtö-
kön  lábat  mosott.  A
„csakazértis”-szere-
tet,  ami  orcát  nyúj-
tott  a  Júdás-csók-
nak. A szent egyked-
vűség,  ami  saját  ha-
lálát  is  így  tervezi

meg,  hiszen  ismeri  a
jutalmat.  Az  eltökélt-

ség,  mely  a  halál  mezs-
gyéjén  is  meglátja  az  árvát,

akinek  „Asszony,  íme  a  fiad!”-at
képes mondani.  Bárcsak komolyan
venném az  Ő csodálatos,  rám vo-
natkozó  élettervét:  „markaimba
metszettelek  fel  téged”!  Igen,  gol-
gotai markodba. Áldott húsvéti ün-
neplést kívánok!

T

Mátyás Imre
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Krisztus  nem  azért  jött  a
világba,  hogy  megfejtsük

Őt, hanem, hogy Belé kapaszkodjunk
és  Hozzá  ragaszkodva  magával  ra-
gadjon minket a feltámadás felfogha-
tatlan valóságába.”

„
Dietrich Bonhoeffer

Isten rajtad végtelen könny,
Isten  benned  végtelen

mosoly.”

„
Weöres Sándor

Ha  csak  ebben  az  életben
reménykedünk Krisztusban,

minden  embernél  nyomorultabbak
vagyunk. Ámde Krisztus feltámadt a
halottak  közül,  mint  az  elhunytak
zsengéje.” 

„
Pál, 1Korinthus 15,19-20

Este a Golgotán

Sírjukba visszatértek már a holtak.

Pihent a város. Az utakon át

őrök cirkáltak. Fönt a katonák

a kocsmában kockáztak és danoltak.

 

Beesteledett. Józsefnél zokogtak

az asszonyok. A szoba ablakát

elfüggönyözték. Annás lakomát

adott. A kutyák ugatták a holdat.

 

Magdolna ott állt az üres kereszt

tövén. A Mestert alkonyatkor levették.

Sírt. Félt. S egyszerre látta: az ijedt ég

 

alatt a szégyen fája nőni kezd,

a karjait a végtelenbe tárja,

s az alvó Földre ráborul az árnya.

Rónay György
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Bemutatkoznak új 
presbitereink 1.

ebruár  25-én  tartottuk  az  újon-
nan  választott  presbiterek  foga-

dalomtételét. Isten áldja meg a közöt-
tünk szolgáló elöljárók életét! 

F
Gulácsi Zsolt

Az igével úgy kerültem kapcsolatba,
hogy  édesapám  szerette  volna,  ha
konfirmálok.  Cseri  Kálmánhoz  jár-
tam, ő keresztelt.  Kerületi lakosként
kerültem a gyülekezetbe, előtte Sváb-
hegyre  jártunk,  Berta  Zsolthoz,  aki-
nél  az  esküvőnk  volt.  Mindkét  lá-
nyunk ott keresztelkedett, a nagyob-
bik  ott  is  konfirmált.  Anna  lányom
pedig már itt. 2012 óta járunk vasár-
naponként ide. Legkedvesebb igéim a
23.  zsoltár  és  a  Jn 3,16.  Ez  utóbbi
volt  az  énekeskönyvben,  amit  a
konfirmáláskor  kaptam.  A  zsoltárt
még irodalomórán elemeztük, és utó-
lag  olvasva,  én  úgy  érzem  sűrítve
benne van Isten gondviselése, kegyel-
me,  irántunk  való  szeretete.  Mind-
azonáltal  mindenkihez  személyesen
szól, és egy kicsit mindenkinek más-

hol van a hangsúly. Köszönöm a bi-
zalmat, Soli deo gloria!

Dr. Farkas Gábor

A jogi egyetem elvégzését követően,
2000-ben az ügyvédi pályán indultam
el, és a Magyar Nemzeti Banknál el-
töltött 2 éves bankjogászi munka ki-
vételével  a  mai napig ezen a pályán
dolgozom. A gyülekezettel 2006-ban
ismerkedtem meg  feleségem,  Kőrös
Orsolya  révén  és  vele,  valamint  két
kisfiunkkal  itt  találtuk  meg  lelki  és
hitbeli  otthonunkat.  Életemben  és
munkámban két ige jelent számomra
nagyon sokat. Az egyik a konfirmá-
ció  alkalmával  kapott  ige:  „Ne  félj,
mert  megváltottalak,  neveden hívta-
lak téged,  enyém vagy!  Mikor  vizen
mégy át, én veled vagyok, és ha fo-
lyókon, azok el nem borítnak, ha tűz-
ben jársz,  nem égsz meg,  és  a  láng
meg nem perzsel téged”. A másik pe-
dig  Jézusnak  a  tálentumokról  szóló
példabeszéde,  amelynek egyfelől  tel-
jesen  világos,  másrészt  azonban  el-
gondolkodtató  üzenete  mindig
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eszembe jut a fontos döntések meg-
hozatalakor.

Kiss László

Budapesten  születtem  1950-ben.  A
Pozsiban kereszteltek,  itt  konfirmál-
tam,  majd  kötöttem  házasságot.  A
Magyar Posta Zrt-től jöttem nyugdíj-
ba 2010-ben, ahol közel 34 évig dol-
goztam.  Életem  legmeghatározóbb
igéje Ézsaiás könyvének 40. részéből
a 31. vers első része: „… akik az Úr-
ban bíznak, azok ereje megújul”. Éle-
tem hullámvölgyeiben ez az ige adott
segítséget. 

Somogyi Kristóf

1988-ban  születtem  Budapesten.
Gyermek-  és  fiatalkoromban  a  Ke-
lenföldi,  illetve  a  Fasori  Református
Gyülekezetekbe  jártunk.  A  kétezres
évek  elején-ahogy  édesapám  fogal-
maz-egy véletlen folytán jöttünk el a
Pozsonyi útra Istentiszteletre és már
egy alkalom után a gyülekezet mellett
döntöttünk.  Istennek  legyen  hála
ezért,  mert  hitem  növekedéséhez
nagy mértékben hozzájárultak az itte-
ni alkalmak. Foglalkozásomat tekint-
ve  már  másfél  éve  a  Robert  Bosch
Kft-nél  dolgozom,  mint  részprojekt
vezető. Tanulmányaimat a Budapesti
Műszaki  és  Gazdaságtudományi
Egyetem  Közlekedésmérnöki  alap-
szakán,  valamint  a  győri  Széchenyi
István Egyetem Járműmérnöki mes-
terszakán  végeztem.  Kedvenc  igém
az 1Sám 7,12, mely templomunk em-
léktábláin is megtalálható. Jó tudnom
azt, hogy ahogy életem eddigi szaka-
szában,  úgy  a  jövőben is  mellettem
van, és megsegít az Úr.

Tamás Bertalan
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A  Budapesti  Skót  Misszió  lelkésze
voltam 1976  és  2005  között.  1979-
2008 között  a  Zsinati  Iroda külügyi
osztályának vezetője voltam. 2005-től
vagyok  a  gyülekezet  tagja.  Örülök,
hogy  szolgálataimmal  segíthetem  a
gyülekezet életét.

Gyülekezeti 
híreink
2018 nyári tábor

Idén is lesz Tábor! Ezúttal egy Felvi-
dékhez közeli, gyógyító klímájú erdei
környezetben lesz a szállásunk. A kö-
rülzárt  területen  csak  mi  leszünk,  a
házias  ételeket  helyben  készítik,  az
uzsonnáról pedig magunk gondosko-
dunk. Helyszín: Ráróspusztai Ifjúsági
Tábor, Időpont: 2018. július 2–július
7. (hétfőtől szombatig) 

Hozzájárulási  költség: 23.000 Ft, Je-
lentkezési határidő: április 22.  (Kitöl-
tött jelentkezési lap + 10.000 Ft elő-
leg),  Fennmaradó  összeg  befizetése:
június 1-ig. Szeretettel várjuk a jelent-
kezéseket – az utazással kapcsolatos
tudnivalókat  természetesen  időben
eljuttatjuk majd!  A munkatársak ne-
vében, szeretettel: 

Horváth Éva

Családi délután, Húsvétra várva

„Áldott, Aki jön az Úr nevében!”

Idén is nagytiszteletű Berkesi Gábor,
Székely Tamás és Horváth Éva gon-
dos  előkészítésével,  s  a  szolgálatot
örömmel  vállaló  csapat  segítségével
tartottuk meg húsvéti előkészületün-
ket.  Filmvetítés  után  sokat  énekel-
tünk,  majd  a  szülők  kitölthették  a
Nagy-heti  Bibliai  Totót.  Csoportok-
ban kézműves foglalkozásokat tartot-
tunk: Szőnyi Balogh Éva a gyönyörű
írásos hímes-festés rejtelmeibe vezet-
te  be  az  érdeklődőket,  amelyhez  a
színes tojásokat Szőnyi Endre festet-
te  kitartóan.  A  megsütött  mézeska-
lácsformákat  díszíthették  a  gyerme-
kek, és szép húsvéti koszorúkat, szí-
nes papírból fali és ablakdíszeket, sőt
rózsákkal  díszített  csipesz-igés  aján-
dékot is készítettünk. Reméljük, hogy
igazi  feltöltődést  nyújtott  közös ün-
neplésünk!

Lambert Győzőné
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Virágvasárnap megtartottuk hagyományos zenés istentiszteletünket

Húsvéti készülődés



8. oldal Hálaadás 2018 húsvét

1%

Személyi jövedelemadónk egy száza-
lékát 2018-ban is felajánlhatjuk a Ma-
gyarországi  Református  Egyház  tár-
sadalmi  szolgálatának  támogatására.
Május 22. az idei határidő. Idei beval-
lásunk visszavonásig érvényes!

http://tobbmintegyszam.hu

Programajánló
Annyi titkom maradt... – Szabó 
Magda kiállítás

100 éve, 1917. október 5-én született
Szabó Magda. Születésének évfordu-
lója alkalmából a Petőfi Irodalmi Mú-
zeum  nagyszabású  kiállítást  rende-
zett. A tárlat nem csupán az önélet-
rajzi ihletésű művek titkaiba nyújt be-
tekintést, hanem olyan ikonikus regé-
nyek, mint a Freskó, Az őz, a Katalin

utca vagy a Disznótor keletkezéstör-
ténetét is felvillantja,  mindezt Szabó
Magda személyes tárgyaival illusztrál-
va. Ezen túl a látogató megismerheti
a református írónő kézírását, aláírása-
it, kedvenc illatát és kedvenc folyóira-
tát. A kiállítás 2018. június 24-ig tart
nyitva.

Forrás: pim.hu

Református Zenei Fesztivál, 2018.
május 25-27.

A  2004-ben  indított  zenei  fesztivál
ugyanazt  a  szándékot  és  gondolatot
hordozta  és  hordozza  ma  is:  Meg-
őrizni, megmutatni református zenei
kincsünket, kultúránkat a jelen és az
utókor számára.

http://tobbmintegyszam.hu/
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